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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, atsižvelgdama į tarpinstitucinio pasitarimo, 

įvykusio 2020 m. rugpjūčio 25 d. (18 klausimas), sprendimą ir įvertinusi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. rugpjūčio 20 d. išvadoje Nr. NV-2305 pateiktą 

pastabą, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. 1103 „Dėl Gaminių bandinių paėmimo ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – papildyti baigtinį institucijų, kurioms suteikta teisė paimti 

gaminių bandinius ir mėginius vykdant produktų saugos ir atitikties tikrinimus, sąrašą (toliau – 

Sąrašas) Lietuvos transporto saugos administracija (toliau – LTSA) ir Nacionaliniu visuomenės 

sveikatos centru prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC), išbraukti iš šio sąrašo 

Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą (toliau – VMVT) ir Valstybinę augalininkystės tarnybą 

prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Augalininkystės tarnyba).  

Atsižvelgiant į siūlomus Sąrašo pakeitimus, atitinkamai patikslinama keičiamo nutarimo 

preambulė ir Gaminių bandinių paėmimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo 9 ir 14 punktai, kiek jų 

nuostatos susijusios su Sąrašo pakeitimais.  

Dėl LTSA 

Siekiant įgyvendinti Reglamento (ES) 2018/858
1
 nuostatas, susijusias su motorinių 

transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, komponentų 

ir atskirų techninių mazgų tipo patvirtinimu ir rinkos priežiūra, kurios bus taikomos nuo 2020 m. 

rugsėjo 1 d., siūloma Sąrašą papildyti LTSA. Reglamento (ES) 2018/858 6 straipsnio 7 dalyje 

numatyta, kad valstybės narės imasi būtinų priemonių užtikrinti, kad rinkos priežiūros institucijos 

turėtų teisę, kai jos tai laiko tikslinga ir pateisinama, patekti į ekonominės veiklos vykdytojų 

patalpas jų teritorijoje ir imti būtinus transporto priemonių, sistemų, komponentų arba atskirų 

techninių mazgų ėminius atitikties bandymų tikslais. Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos 

                                                           
1
 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/858 dėl motorinių transporto priemonių 

ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, komponentų ir atskirų techninių mazgų patvirtinimo ir 

rinkos priežiūros, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (EB) Nr. 715/2007 ir (EB) Nr. 595/2009 bei panaikinama 

Direktyva 2007/46/EB. 
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Vyriausybė, įgyvendindama Reglamento (ES) 2018/858) 6 straipsnio 1 dalį, priėmė Nutarimą
2
, 

kuriuo Lietuvos transporto saugos administracija yra paskirta atsakinga už Reglamento (ES) 

2018/858 nuostatų, susijusių su motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms 

transporto priemonėms skirtų sistemų, komponentų ir atskirų techninių mazgų tipo patvirtinimu ir 

rinkos priežiūra, vykdymą. Šis nutarimas įsigalioja 2020 m. rugsėjo 1 d. 

Dėl NVSC 

NVSC 2020 m. kovo 27 d raštu Nr. (10-14 1.10 E)2-14352 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projekto“ pasiūlė Nutarimo projektu keičiamą Sąrašą papildyti NVSC. Šios 

institucijos rašte nurodoma, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė, įgyvendindama Reglamento 

(EB) 1223/2009 nuostatas
3
, priėmė Nutarimą

4
, kuriuo NVSC yra pavesta pagal kompetenciją atlikti 

rinkai pateikiamų kosmetikos gaminių kontrolę, atitinkamai tikrinant gaminius ir ekonominės 

veiklos vykdytojus, t. y. fiziškai laboratorijose tikrinant atitinkamų gaminių mėginius. 

Vadovaujantis minėto Nutarimo 3.1.2 papunkčiu, NVSC turėtų būti įtrauktas į siūlomą papildyti 

institucijų, kurioms suteikta teisė paimti gaminių bandinius ir mėginius, sąrašą.  

Dėl VMVT ir Augalininkystės tarnybos 

VMVT 2020 m. birželio 12 d. raštu Nr. B6-(1.19)-1362 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projekto“ ir Augalininkystės tarnyba 2020 m. gegužės 25 d. raštu Nr. 1S-617 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“ pateikė siūlymus išbraukti šias tarnybas 

iš Sąrašo. Vykdydamos veiklą, susijusią su produktų saugos ir atitikties tikrinimais, gaminių 

bandinių ir mėginių paėmimais, šios tarnybos iš esmės vadovaujasi kitais jų veiklą 

reglamentuojančiais teisės aktais. Išsamūs motyvai dėl šių siūlymų yra išdėstyti minėtų tarnybų 

raštuose.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos 

apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus, kadangi Nutarimo projektas nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, tačiau konkrečios šios programos nuostatos 

Nutarimo projektu neįgyvendinamos. 

Nutarimo projektu naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl Nutarimo 

projektas nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Nutarimo 

projektas įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, LTSA, NVSC, VMVT, 

Augalininkystės tarnybai ir Lietuvos metrologijos inspekcijai. Pastabas ir pasiūlymus pateikė 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir VMVT. Lietuvos metrologijos inspekcija per 

                                                           
2
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 469 „Dėl 2018 m. gegužės 30 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/858 dėl motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms 

transporto priemonėms skirtų sistemų, komponentų ir atskirų techninių mazgų patvirtinimo ir rinkos priežiūros, kuriuo 

iš dalies keičiami reglamentai (EB) Nr. 715/2007 ir (EB) Nr. 595/2009 bei panaikinama direktyva 2007/46/EB, nuostatų 

įgyvendinimo“ 1 punktas. 
3
 2009 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1223/2009 dėl kosmetikos gaminių. 

4
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 d. nutarimas Nr. 600 „Dėl 2009 m. lapkričio 30 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1223/2009 dėl kosmetikos gaminių įgyvendinimo“. 



 3 

nustatytą terminą pastabų nepateikė, todėl laikytina, kad Nutarimo projektui pritarė, kitos 

institucijos pastabų ir pasiūlymų neturėjo. 

Tarpinstituciniame pasitarime, įvykusiame 2020 m. rugpjūčio 25 d. (18 klausimas), 

papildomų pastabų iš institucijų negauta. Kaip minėta, Nutarimo projektas patikslintas pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. rugpjūčio 20 d. išvadoje Nr. 

NV-2305 pateiktą pastabą. Patikslintas Nutarimo projektas su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupe suderintas darbo tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupės 

(l. e. vadovo pareigas Tomas Pilukas, tel. 239 3823, el. p. tomas.pilukas@sumin.lt) vyriausiasis 

specialistas Gintaras Pilipavičius (tel. 239 3856, el. p. gintaras.pilipavicius@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

Susisiekimo ministras  Jaroslav Narkevič 

 

 

G. Pilipavičius, tel. (8 5) 239 3856, el. p. gintaras.pilipavicius@sumin.lt 

  


